
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 청년정책일자리과

부서: 청년정책일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 사업 (단위:천원)

청년정책일자리과 6,343,030 4,157,114 2,185,916

국 900,000

균 321,075

시 2,522,190

구 2,599,765

고용 촉진 및 안정 2,265,233 1,411,139 854,094

시 1,504,571

구 760,662

실업대책 사업 2,039,693 1,119,439 920,254

시 1,493,571

구 546,122

일자리정책 시책추진(서구공통) 2,200 2,700 △500

203 업무추진비 2,200 2,700 △500

03 시책추진업무추진비 2,200 2,700 △500

○일자리창출 및 청년·사회적기업 지원
2,200

지역일자리 목표 공시제 운영(서구공통) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○지역일자리 목표 공시제 평가자료 제작
1,000

노사민정협의회 운영(서구공통) 900 630 270

201 일반운영비 900 630 270

01 사무관리비 900 630 270

○노사민정협의회 참석수당
900

노사민정협의회 운영(검단하) 900 0 900

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

○노사민정협의회 참석수당
900

생활임금심의제 운영(서구) 400 280 120

201 일반운영비 400 280 120

01 사무관리비 400 280 120

○생활임금 심의위원회 참석수당
400

생활임금심의제 운영(검단) 400 0 400

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

○생활임금 심의위원회 참석수당
400

공공근로사업(서구공통) 443,600 514,000 △70,400

시 221,800

구 221,800
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2,200,000원

1,000,000원

100,000원*9명*1회

100,000원*9명*1회

100,000원*4명*1회

100,000원*4명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 사업 (단위:천원)

101 인건비 435,100 504,000 △68,900

시 217,550

구 217,550

04 기간제근로자등보수 435,100 504,000 △68,900

○사업비 435,100

시 217,550

구 217,550

201 일반운영비 8,500 10,000 △1,500

시 4,250

구 4,250

01 사무관리비 8,500 10,000 △1,500

○일반수용비 8,500

시 4,250

구 4,250

공공근로사업(검단하) 40,950 0 40,950

시 40,200

구 750

101 인건비 39,450 0 39,450

시 39,450

04 기간제근로자등보수 39,450 0 39,450

○사업비 39,450

시 39,450

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 750

구 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○일반수용비 1,500

시 750

구 750

지역공동체일자리사업(전환사업)(서구공통) 440,000 450,385 △10,385

시 330,000

구 110,000

101 인건비 425,000 443,385 △18,385

시 318,750

구 106,250

04 기간제근로자등보수 425,000 443,385 △18,385

○사업비 425,000

시 318,750

구 106,250

201 일반운영비 15,000 7,000 8,000

시 11,250

구 3,750

01 사무관리비 15,000 7,000 8,000
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435,100,000원

8,500,000원

39,450,000원

1,500,000원

425,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 사업 (단위:천원)

○일반수용비 15,000

시 11,250

구 3,750

지역공동체일자리사업(전환사업)(검단하) 75,447 0 75,447

시 74,947

구 500

101 인건비 73,447 0 73,447

시 73,447

04 기간제근로자등보수 73,447 0 73,447

○사업비 73,447

시 73,447

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시 1,500

구 500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○일반수용비 2,000

시 1,500

구 500

신중년 사회공헌사업(서구) 67,444 67,444 0

307 민간이전 67,444 67,444 0

02 민간경상사업보조 67,444 67,444 0

○신중년 사회공헌사업 67,444

산업단지 통근버스 운행 지원사업(서구공통) 699,140 0 699,140

시 559,312

구 139,828

201 일반운영비 365,000 0 365,000

시 292,000

구 73,000

01 사무관리비 365,000 0 365,000

○청라IHP 무료 통근버스 운영사업
365,000

시 292,000

구 73,000

307 민간이전 334,140 0 334,140

시 267,312

구 66,828

02 민간경상사업보조 334,140 0 334,140

○뷰티풀파크 무료 통근버스 운영사업
250,000

시 200,000

구 50,000

○I-FOOD PARK 무료 통근버스 운영사업
84,140
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15,000,000원

73,447,000원

2,000,000원

67,444,000원

365,000,000원

250,000,000원

84,140,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 사업 (단위:천원)

시 67,312

구 16,828

산업단지 통근버스 운행 지원사업(검단하) 267,312 0 267,312

시 267,312

307 민간이전 267,312 0 267,312

시 267,312

02 민간경상사업보조 267,312 0 267,312

○뷰티풀파크 무료 통근버스 운영사업
200,000

시 200,000

○I-FOOD PARK 무료 통근버스 운영사업
67,312

시 67,312

취업지원 사업 225,540 291,700 △66,160

시 11,000

구 214,540

서구 일자리지원센터 운영(서구공통) 18,720 21,700 △2,980

시 6,000

구 12,720

201 일반운영비 18,720 21,700 △2,980

시 6,000

구 12,720

01 사무관리비 8,800 9,300 △500

○일자리 지원센터 운영(보조)
6,000

시 6,000

○일자리 지원센터 운영(자체) 2,800

―일자리 지원센터 물품구입 및 홍보비
1,200

―기간제근로자 채용 심사 수당
200

―찾아가는 일자리발굴단 사업 운영비
900

―상설채용관 운영 및 홍보비
500

03 행사운영비 9,920 12,400 △2,480

○서구 채용한마당 운영
8,000

○취업컨설팅 강사수당
1,920

검단구 일자리지원센터 운영(검단하) 6,420 0 6,420

시 5,000

구 1,420

201 일반운영비 6,420 0 6,420

시 5,000
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200,000,000원

67,312,000원

6,000,000원

1,200,000원

100,000원*2명

900,000원

500,000원

8,000,000원*1회

240,000원*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 취업지원 사업 (단위:천원)

구 1,420

01 사무관리비 5,700 0 5,700

○일자리지원센터 운영 5,000

시 5,000

○일자리지원센터 운영 물품구입 및 홍보비
600

○기간제근로자 채용 심사 수당
100

03 행사운영비 720 0 720

○취업컨설팅 강사수당
720

검단구 일자리지원센터 조성(검단) 15,000 0 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○일자리지원센터 조성 집기구입
15,000

서구형 내일채움공제 지원사업(서구공통) 140,400 270,000 △129,600

308 자치단체등이전 140,400 270,000 △129,600

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 140,400 270,000 △129,600

○내일채움공제 지원금
140,400

서구형 내일채움공제 지원사업(검단하) 45,000 0 45,000

308 자치단체등이전 45,000 0 45,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 45,000 0 45,000

○내일채움공제 지원금
45,000

내실있는 청년정책 실현 2,691,166 1,748,900 942,266

국 900,000

시 770,600

구 1,020,566

청년 자립기반 구축 2,649,026 1,669,010 980,016

국 900,000

시 770,600

구 978,426

서구 청년센터 운영(서구공통) 150,936 155,200 △4,264

201 일반운영비 149,500 154,500 △5,000

01 사무관리비 48,100 47,700 400

○청년센터 운영 48,100

―홍보물 제작 4,000

―사무관리비 5,000

―소규모수선비 4,000

―임차료 24,000

―심사참석수당 2,100
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5,000,000원

600,000원

100,000원*1명

240,000원*3회

15,000,000원

150,000원*78명*12회

150,000원*50명*6회

4,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

24,000,000원

100,000원*3명*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 내실있는 청년정책 실현
단위: 청년 자립기반 구축 (단위:천원)

―청년센터 운영협의체 회의수당
9,000

02 공공운영비 50,400 52,800 △2,400

○관리비 등 공공요금
50,400

03 행사운영비 51,000 54,000 △3,000

○청년센터 프로그램 운영 51,000

―청년역량강화 15,000

―청년활동지원 19,000

―문화예술건강 10,000

―성과공유회 7,000

301 일반보전금 1,436 700 736

11 행사실비지원금 1,436 700 736

○프로그램 참여자 보상 1,436

청년e음 연계 청년스타트업 지원사업(서구공통) 30,420 29,540 880

201 일반운영비 8,820 7,940 880

01 사무관리비 4,020 3,140 880

○운영비(면접비,운영비) 1,380

○무인경비 시스템 용역
2,640

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○창업공간 통신요금 지원
4,800

301 일반보전금 21,600 21,600 0

14 기타보상금 21,600 21,600 0

○초기 창업사업기반 구축비
21,600

청년의 사회적 고립 해소를 위한 지원 사업(서구공통) 43,000 44,000 △1,000

201 일반운영비 43,000 44,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○프로그램 운영지원 1,000

03 행사운영비 42,000 43,000 △1,000

○프로그램비 42,000

취업성공 디딤돌 청년인턴사업(서구공통) 229,570 279,570 △50,000

101 인건비 228,500 278,500 △50,000

04 기간제근로자등보수 228,500 278,500 △50,000

○청년인턴 사업비 228,500

201 일반운영비 1,070 850 220

01 사무관리비 850 850 0

○일반수용비 850

―현수막 제작 등 250

―심사위원수당 600

03 행사운영비 220 0 220
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100,000원*15명*6회

4,200,000원*12월

15,000,000원

19,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

1,436,000원

1,380,000원

220,000원*12월

400,000원*12월

300,000원*6개소*12월

1,000,000원

42,000,000원

228,500,000원

250,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 내실있는 청년정책 실현
단위: 청년 자립기반 구축 (단위:천원)

○취업역량교육 강사수당 220

인천 청년 자격증 응시료 지원(서구) 99,700 109,700 △10,000

시 99,700

301 일반보전금 99,700 109,700 △10,000

시 99,700

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 99,700 0 99,700

○인천 청년 자격증 응시료 지원
99,700

시 99,700

인천 청년 자격증 응시료 지원(검단) 71,900 0 71,900

시 71,900

301 일반보전금 71,900 0 71,900

시 71,900

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 71,900 0 71,900

○인천 청년 자격증 응시료 지원
71,900

시 71,900

중소기업 청년 복지공유제(서구공통) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○복지공유제 운영지원 1,000

인천형 청년월세 지원사업(만19~34세)(서구공통) 1,494,000 1,000,000 494,000

국 747,000

시 373,500

구 373,500

301 일반보전금 1,494,000 1,000,000 494,000

국 747,000

시 373,500

구 373,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,494,000 1,000,000 494,000

○월세지원금 1,494,000

국 747,000

시 373,500

구 373,500

인천형 청년월세 지원사업(만19~34세)(검단하) 229,500 0 229,500

국 153,000

시 76,500

301 일반보전금 229,500 0 229,500

국 153,000

시 76,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 229,500 0 229,500

○월세지원금 229,500

국 153,000
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220,000원

99,700,000원

71,900,000원

1,000,000원

1,494,000,000원

229,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 내실있는 청년정책 실현
단위: 청년 자립기반 구축 (단위:천원)

시 76,500

인천형 청년월세 지원사업(만35~39세)(서구공통) 122,600 50,000 72,600

시 122,600

301 일반보전금 122,600 50,000 72,600

시 122,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 122,600 50,000 72,600

○월세지원금 122,600

시 122,600

인천형 청년월세 지원사업(만35~39세)(검단하) 26,400 0 26,400

시 26,400

301 일반보전금 26,400 0 26,400

시 26,400

03 사회보장적수혜금(지방재원) 26,400 0 26,400

○월세지원금 26,400

시 26,400

청년창업지원센터 구축(서구공통) 105,000 0 105,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○표지판,홍보물 등 2,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○기본요금(6개월) 3,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○전자제품,사무용가구 등
100,000

청년창업지원센터 구축(검단하) 45,000 0 45,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○전기,수도,무인경비등(6개월)
20,000

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○센터 프로그램 운영(6개월)
25,000

청년정책 지원기반 조성 42,140 79,890 △37,750

청년정책 활성화 지원(서구공통) 37,000 29,890 7,110

201 일반운영비 37,000 29,890 7,110

01 사무관리비 31,000 21,890 9,110

○청년정책 홍보물 등 제작
700

○청년정책위원회 운영지원 800

―청년정책위원회 등 선정 심사
300

―청년정책위원회 운영지원
500
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122,600,000원

26,400,000원

2,000,000원

3,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

700,000원

100,000원*3명*1회

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 내실있는 청년정책 실현
단위: 청년정책 지원기반 조성 (단위:천원)

○청년정책위원회 운영 6,360

―정기회의 및 임시회의
4,200

―합동회의, 소회의 등
2,160

○청년참여단 운영 22,640

―전체회의 10,400

―분과회의 9,360

―운영회의 2,880

○청년참여단 운영지원 500

03 행사운영비 6,000 8,000 △2,000

○청년정책 활동지원 6,000

청년정책 활성화 지원(검단하) 5,140 0 5,140

201 일반운영비 5,140 0 5,140

01 사무관리비 3,140 0 3,140

○청년정책 홍보물 등 제작
500

○청년정책위원회 운영지원 700

―청년정책위원회 등 선정심사
300

―청년정책위원회 운영지원
400

○청년정책위원회 운영 1,940

―정기회의 및 임시회의
1,400

―합동회의, 소회의 등
540

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○청년정책 활동지원 2,000

사회적경제 생태계 조성 1,168,350 650,398 517,952

균 321,075

시 247,019

구 600,256

사회적경제 활성화 1,168,350 650,398 517,952

균 321,075

시 247,019

구 600,256

사회적경제 육성 및 지원사업(서구공통) 72,000 80,360 △8,360

201 일반운영비 58,000 49,360 8,640

01 사무관리비 38,000 29,360 8,640

○사회적가치지표(SVI) 측정 컨설팅
11,200

○마을공동체 고도화를 통한 사회적경제조직
전환 사업 10,000

○사회적경제조직 지원사업 설명회 7,000
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100,000원*14명*3회

30,000원*9명*8회

100,000원*26명*4회

30,000원*26명*12회

30,000원*8명*12회

500,000원

6,000,000원

500,000원

100,000원*3명*1회

400,000원

100,000원*14명*1회

30,000원*9명*2회

2,000,000원

350,000원*8개소*4회

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 사회적경제 생태계 조성
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

―온·오프라인 설명회
3,000

―지원사업 안내 책자 제작
4,000

○사회적경제육성위원회 참석수당
1,800

○사회적경제기업 우선구매(홍보물품구매)
2,000

○사회적경제기업 착한소비 판로지원
6,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○사회적경제기업 매칭데이
10,000

○사회적경제 주간 행사 개최
10,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○사회적경제기업 우선구매 및 판로개척 지
원(우수부서 시상) 1,000

307 민간이전 13,000 17,000 △4,000

08 이차보전금 13,000 17,000 △4,000

○사회적경제기업 사회적금융 지원
13,000

사회적경제 육성 및 지원사업(검단하) 15,600 0 15,600

201 일반운영비 11,600 0 11,600

01 사무관리비 11,600 0 11,600

○사회적가치지표(SVI) 측정 컨설팅
4,200

○마을공동체 고도화를 통한 사회적경제조직
전환 사업 2,000

○LH 임대주택 내 사회적기업 공간 운영
5,400

307 민간이전 4,000 0 4,000

08 이차보전금 4,000 0 4,000

○사회적경제기업 사회적금융 지원
4,000

사회적기업 재정지원사업(일자리창출)(서구공통) 299,674 0 299,674

균 224,753

시 52,444

구 22,477

307 민간이전 299,674 0 299,674

균 224,753

시 52,444

구 22,477

02 민간경상사업보조 299,674 0 299,674
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3,000,000원*1회

4,000,000원*1회

100,000원*9명*2회

2,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

13,000,000원

350,000원*4개소*3회

2,000,000원

5,400,000원

2,000,000원*2분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 사회적경제 생태계 조성
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

○사회적기업 육성(일자리창출)
299,674

균 224,753

시 52,444

구 22,477

사회적기업 재정지원사업(일자리창출)(검단하) 128,429 0 128,429

균 96,322

시 22,475

구 9,632

307 민간이전 128,429 0 128,429

균 96,322

시 22,475

구 9,632

02 민간경상사업보조 128,429 0 128,429

○사회적기업 육성(일자리창출)
128,429

균 96,322

시 22,475

구 9,632

인천형 사회적기업 사업개발비 지원사업(서구공통) 103,000 0 103,000

시 72,100

구 30,900

307 민간이전 103,000 0 103,000

시 72,100

구 30,900

02 민간경상사업보조 103,000 0 103,000

○사회적기업 육성(사업개발비)
103,000

시 72,100

구 30,900

사회적경제마을지원센터 운영(서구) 265,897 264,108 1,789

201 일반운영비 265,897 264,108 1,789

01 사무관리비 209,897 208,108 1,789

○사무실 임차료 171,495

○사회적경제마을지원센터 운영비 13,000

―운영비 12,000

―사회적경제기업 홍보관 운영
1,000

○입주기업 지원사업 6,750

○관리 용역비 14,652

―정수기, 공기청정기, 비데 임차 용역
2,508

―홈페이지 유지 보수 용역
6,600
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299,674,000원

128,429,000원

103,000,000원

14,291,200원*12월

12,000,000원

1,000,000원*1회

2,250,000원*3회

209,000원*12월

550,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 사회적경제 생태계 조성
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

―보안시스템 용역 5,544

○사회적경제마을지원센터 자료집 제작
3,000

○사회적경제마을지원센터 홍보비
1,000

02 공공운영비 56,000 56,000 0

○사회적경제마을지원센터 관리비 등 공공요
금 54,000

○시설유지비 2,000

마을공동체 만들기 지원사업(서구공통) 267,200 285,930 △18,730

시 100,000

구 167,200

201 일반운영비 14,700 16,930 △2,230

01 사무관리비 7,200 7,680 △480

○마을공동체만들기 위원회 참석수당
3,200

○마을공동체만들기 지원사업 운영비
2,000

○마을공동체만들기 지원사업 홍보비
2,000

03 행사운영비 7,500 9,250 △1,750

○마을지원활동가 교육비
1,750

○마을공동체 교육비 1,750

○마을네트워크 활성화 운영
4,000

301 일반보전금 52,500 77,000 △24,500

14 기타보상금 52,500 77,000 △24,500

○마을지원활동가 활동비
52,500

307 민간이전 200,000 192,000 8,000

시 100,000

구 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 192,000 8,000

○서구 마을공동체 만들기 지원사업(보조)
100,000

시 100,000

○서구 마을공동체 만들기 지원사업(자체)
100,000

마을공동체 만들기 지원사업(검단하) 16,550 0 16,550

201 일반운영비 6,050 0 6,050

01 사무관리비 2,300 0 2,300

○마을공동체만들기 위원회 참석수당
1,600

○마을공동체만들기 지원사업 운영비
700
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462,000원*12월

25,000원*120부

1,000,000원*1회

54,000,000원

1,000,000원*2회

100,000원*8명*4회

2,000,000원

2,000,000원

350,000원*5회

350,000원*5회

4,000,000원

700,000원*10명*4월+700,000원*7명*5월

100,000,000원

100,000,000원

100,000원*8명*2회

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 사회적경제 생태계 조성
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

03 행사운영비 3,750 0 3,750

○마을지원활동가 교육비
1,050

○마을공동체 교육비 700

○마을네트워크 활성화 운영
2,000

301 일반보전금 10,500 0 10,500

14 기타보상금 10,500 0 10,500

○마을지원활동가 활동비
10,500

행정운영경비(청년정책일자리과) 218,281 346,677 △128,396

인력운영비 197,363 304,842 △107,479

인력운영비(서구공통) 197,363 304,842 △107,479

101 인건비 195,263 300,642 △105,379

02 기타직보수 195,263 300,642 △105,379

○시간선택제임기제공무원 다급(청년지원팀) 63,418

―연봉
52,787

―특수직무수당

2,534

―정액급식비 1,680

―직급보조비
1,943

―시간외근무수당
2,151

―가족수당 1,440

―연가보상비

883

○시간선택제임기제공무원 라급(사회적경제
팀) 57,784

―연봉
46,511

―특수직무수당

2,233

―정액급식비 1,680

―직급보조비
1,890

―시간외근무수당
1,932

―가족수당 2,760

―연가보상비

778

- 13 -

350,000원*3회

350,000원*2회

2,000,000원

700,000원*3명*5월

50,273,000원*1.2*35/40시간*2명*1/2

50,273,000원*1.2/12월*0.84*0.05*2명*6월

140,000원*2명*6월

185,000원*35/40시간*2명*6월

11,950원*15시간*2명*6월

120,000원*2명*6월

3,665,740원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간*2명

44,296,000원*1.2*35/40시간*2명*1/2

44,296,000원*1.2/12월*0.84*0.05*2명*6월

140,000원*2명*6월

180,000원*35/40시간*2명*6월

10,729원*15시간*2명*6월

230,000원*2명*6월

3,229,916원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 행정운영경비(청년정책일자리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간선택제임기제공무원 마급(일자리지원
팀) 74,061

―연봉

57,413

―특수직무수당 3,583

ㆍ5년 이하

1,378

ㆍ5년 이상

2,205

―정액급식비 3,360

―직급보조비
3,675

―시간외근무수당
3,809

―연가보상비

961

―가족수당 1,260

ㆍ배우자 480

ㆍ첫째자녀 300

ㆍ둘째자녀 480

204 직무수행경비 2,100 4,200 △2,100

02 특정업무경비 2,100 4,200 △2,100

○시간선택제임기제공무원 다급(청년지원팀) 525

―대민활동비
525

○시간선택제임기제 공무원 라급(사회적경제
팀) 525

―대민활동비
525

○시간선택제임기제공무원 마급(일자리지원
팀) 1,050

―대민활동비
1,050

기본경비 20,918 41,835 △20,917

기본경비(서구공통) 20,918 41,835 △20,917

201 일반운영비 10,930 21,860 △10,930

01 사무관리비 10,930 21,860 △10,930

○일반수용비(20%절감)
5,200

○급식비 5,130

○공기청정기 임차료
600

202 여비 7,560 15,120 △7,560
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54,679,000원*0.5*1.2*35/40시간*4명*1/2

27,339,500원*1.2/12월*0.84*0.05*2명*6월

27,339,500원*1.2/12월*0.84*0.08*2명*6월

140,000원*4명*6월

175,000원*35/40시간*4명*6월

10,579원*15시간*4명*6월

1,993,500원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간*4명

40,000원*2명*6월

50,000원*1명*6월

80,000원*1명*6월

50,000원*35/40시간*2명*6월

50,000원*35/40시간*2명*6월

50,000원*35/40시간*4명*6월

10,400,000원*1/2

9,000원*5식*19명*6월

50,000원*2대*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년정책일자리과
정책: 행정운영경비(청년정책일자리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 7,560 15,120 △7,560

○국내여비 7,560

203 업무추진비 2,428 4,855 △2,427

02 정원가산업무추진비 268 535 △267

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
268

04 부서운영업무추진비 2,160 4,320 △2,160

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)
2,160
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70,000원*27명*4월

19,800원*27명*1/2

360,000원*6월


